

# 正味財産増減計算書

平成 25年4月1日から平成 26年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度 (H24.10.1~H25.3.31)	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取利息	3,000	3,000	0
② 特定資産運用益			
特定資産受取利息	1,033	0	1,033
③ 事業収益			
農地利用集積円滑化事業収益	41,398,748	38,326,477	3,072,271
都市農村交流事業収益	754,000	6,000	748,000
農産物類販売負担金収益	3,005,369	865,782	2,139,587
酒類販売収益	779,757	318,942	460,815
牛乳類販売収益	806,549	303,242	503,307
農産物販売収益	2,843,802	341,324	2,502,478
物産受託販売手数料収益	5,287,941	2,161,480	3,126,461
④ 委託料収益			
農地流動化推進事業委託料収益	2,935,000	0	2,935,000
ふれあい農園管理委託料収益	516,000	0	516,000
県農業公社推進事務委託料収益	115,000	85,000	30,000
市農業経営改善支援活動委託料収益	1,526,000	0	1,526,000
認定農業者補助事業収益	450,000	0	450,000
海外研修派遣事業委託料収益	82,000	0	82,000
物産センター管理委託料収益	1,866,000	900,000	966,000
道の駅管理委託料収益	10,934,000	4,791,000	6,143,000
青木邸管理委託料収益	2,930,000	1,044,000	1,886,000
⑤ 賠償金収益			
賠償金収益	1,347,768	1,300,391	47,377
⑥ 受取補助金等			
受取市交付金	39,042,000	24,530,000	14,512,000
受取シルバーファーマー制度推進事業交付金	2,881,000	0	2,881,000
受取農協助成金	2,200,000	0	2,200,000
受取中小企業退職金共済制度加入促進補助金	36,000	0	36,000
⑦ 受取負担金			
受取維持管理負担金	5,399,834	1,984,360	3,415,474
受取海外研修派遣参加個人負担金	165,000	0	165,000
受取退職金掛金負担金	756,000	0	756,000
受取シルバーファーマー参加個人負担金	95,000	0	95,000
⑧ 雑収益			
受取利息	12,356	5,918	6,438
雑収益	146,469	241,205	△ 94,736
経常収益計	128,315,626	77,208,121	51,107,505
(2) 経常費用			
① 事業費			
報酬	929,628	0	929,628
給与手当	22,594,782	13,919,430	8,675,352
臨時雇賃金	12,552,048	5,939,051	6,612,997
退職給付費用	8,683,188	6,956,964	1,726,224
社会保険料	4,551,018	2,643,762	1,907,256
福利厚生費	186,882	176,255	10,627
会議費	5,709	1,500	4,209
旅費交通費	293,310	121,512	171,798
通信運搬費	661,421	348,272	313,149
減価償却費	146,440	56,353	90,087
消耗品費	2,162,877	971,014	1,191,863
修繕費	456,027	307,122	148,905

# 正味財産増減計算書

平成 25年4月1日から平成 26年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度 (H24.10.1~H25.3.31)	増 減
印刷製本費	299,250	0	299,250
燃料費	450,099	185,577	264,522
光熱水費	7,012,468	2,878,079	4,134,389
賃借料	41,481,248	38,349,227	3,132,021
使用料	3,016,652	1,077,073	1,939,579
保険料	248,608	39,250	209,358
諸謝金	1,054,750	363,500	691,250
租税公課	920,168	479,668	440,500
支払負担金	1,692,925	400,250	1,292,675
支払助成金	450,000	0	450,000
交付金返還	0	148,560	△ 148,560
委託費	9,805,620	5,034,404	4,771,216
手数料	152,676	83,124	69,552
広告料	246,250	60,000	186,250
農産物類購入	2,354,626	282,366	2,072,260
酒類購入	621,234	251,884	369,350
牛乳類購入	756,864	273,920	482,944
退職金掛金	2,450,756	0	2,450,756
② 管理費			
報酬	177,600	125,800	51,800
給与手当	3,858,109	2,105,066	1,753,043
退職給付費用	1,532,327	1,070,302	462,025
社会保険料	338,531	371,084	△ 32,553
福利厚生費	16,587	5,973	10,614
旅費交通費	41,270	0	41,270
通信運搬費	14,794	15,012	△ 218
減価償却費	11,274	2,606	8,668
消耗品費	11,464	25,034	△ 13,570
修繕費	0	6,555	△ 6,555
燃料費	8,163	1,405	6,758
使用料	149,268	104,002	45,266
保険料	12,072	6,710	5,362
租税公課	3,032	4,546	△ 1,514
支払負担金	134,200	0	134,200
委託費	311,394	452,191	△ 140,797
手数料	4,639	3,381	1,258
退職金掛金	431,741	0	431,741
経常費用計	133,293,989	85,647,784	47,646,205
当期経常増減額	△ 4,978,363	△ 8,439,663	3,461,300
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
① 除却損失			
車両運搬具除却損	61,976	0	61,976
経常外費用計	61,976	0	61,976
当期経常外増減額	△ 61,976	0	△ 61,976
税引前当期一般正味財産増減額	△ 5,040,339	△ 8,439,663	3,399,324
法人税、住民税及び事業税	122,900	0	122,900
当期一般正味財産増減額	△ 5,163,239	△ 8,439,663	3,276,424
一般正味財産期首残高	43,344,285	51,783,948	△ 8,439,663
一般正味財産期末残高	38,181,046	43,344,285	△ 5,163,239
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	60,000,000	60,000,000	0
指定正味財産期末残高	60,000,000	60,000,000	0
III 正味財産期末残高	98,181,046	103,344,285	△ 5,163,239